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                                                                         Londyn, 15.01.2010 
Komunikat Zlotowy Nr. 1   

Zlot 100-lecia harcerstwa polskiego, Zegrze 2010 
       
Szanowni Rodzice! 
Drodzy Harcerze i Wędrownicy! 
 
Chcielibyśmy wstępnie poinformować o szczegółach związanych z akcją letnią w roku 2010. Jak Państwu                  
i harcerzom może już wiadomo w nadchodzącym roku, latem odbędzie się 8 Światowy Zlot ZHP pod nazwą 
„Twierdza” z okazji 100-lecia powstania harcerstwa polskiego. Zlot to rzadka okazja aby w warunkach 
obozowych spotkać harcerzy i harcerki rówieśników z podobnych drużyn z całego świata: między innymi z 
Ukrainy i Australii, Stanów Zjednoczonych i Argentyny. Będą konkursy techniczne i sportowe; wspólne 
ogniska i niesamowite przeżycia. Będzie to szczególne zgromadzenie również ze względu na rocznicę którą 
przeżyjemy. Razem spotkają się harcerze polscy z Zachodu i Wschodu jak i z Polski: będzie to 
niepowtarzalne i historyczne wydarzenie i zachęcamy aby jak najwięcej harcerzy w nim uczestniczyło!  
 
Zlot Harcerzy, w którym będziemy brać udział nazwano „Orle Gniazda”. Oprócz zlotu harcerzy, będą również 
zloty obejmujące harcerki, starszych harcerzy jak i przyjaciół harcerstwa. Zlot odbędzie się w dniach, od 
24.07.2010  do 7.08.2010 w Zegrzu, na północ od Warszawy. Chociaż nie mamy jeszcze wszystkich 
informacji związanych z wyjazdem na zlot, pragniemy poinformować o tych szczegółach, które już znamy. 
 
Miejsce –  Poligon WP 
       Zegrze 
       Woj. mazowieckie 
   Polska 
  
Termin – termin samego zlotu: 24.07.2010 – 07.08.2010 jednak aby obniżyć koszty przelotu i dać więcej dni 
razem w Polsce wyprawa być może wyleci na kilka dni przed samym zlotem. Dokładne daty jeszcze nie są 
ustalone ale mozliwie wyjazd będzie w dniach 22/24 lipca br a powrót około 9go sierpnia. Ostateczne daty 
wyprawy będa do potwierdzenia po zamówieniu transportu. 
 
Koszta – Szacujemy, że koszta wyprawy będą w granicy £350 od osoby. Ze względu na to, że jeszcze nie 
mamy wszystkich danych co do kosztów transportu i ostatecznych kosztów samego zlotu, na dzień dzisiejszy 
mogę jedynie podać orientacyjny koszt wyprawy. Do tej sumy mogą dojść koszta sprzętu osobistego i 
umundurowania,, koszt wyjazdu na przed-zlotowy biwak oraz kieszonkowe. 
 
Pomoc w opłaceniu kosztów wyprawy – Bardzo prosimy by rodzice zechcieli zapisać się do naszego KPH i 
pomóc w akcjach zarobkowych, które nam pomogą z wyjazdem.  
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
Warunki przyjęcia harcerza/wedrownika na Zlot  
Harcerze i wędrownicy zgłaszający się na Zlot Harcerzy pod nazwą „Orle Gniazda” powinni: 

 Regularnie uczęszczać na zbiórkach i innych imprezach drużyny.  

 Mieć zapłacone składki. 

 Mieć za sobą rok pracy w drużynie, stopień młodzika i złożone przyrzeczenie harcerskie oraz 
przynajmniej jeden biwak harcerski pod namiotem (biwak Chorągwi pod namiotami w maju). 

 Zdobyć sprawność 100-lecia Harcerstwa na odpowiednim szczeblu. 

 Harcerze w wieku do 15 lat 

 Wędrownicy w wieku od 16 lat do 21 lat. 

 Zgłoszenie na akcje przesłane tak aby doszło w terminie. Po podanym terminie NIE 
przyjmujemy zgłoszeń. 

 
Będziemy sprawdzali czy zgłoszeni harcerze regularnie uczeszczają na zbiórki i czy mają opłacone składki. 
Jest jeszcze czas aby uregulować opłatę składek za rok harcerski 2009/10 .  
 
Umundurowanie 
Komendant Chorągwi Harcerzy w Wielkiej Brytanii pragnie aby wszyscy harcerze jadący na Zlot z naszej 
Chorągwi byli jednolicie umundurowani. Koszt pełnego wyposażenia wyniesie około £30, lecz to zależy od 
potrzeb mundurowych indywidualnych harcerzy. Dalsze informacje na ten temat będą podane w następnych 
paru miesiącach.  
 
Obozy Zlotowe 
 Na zlocie będziemy obozować w tak zwanych gniazdach,to znaczy polanach, na których może 
pomieścić się kilka obozów. Nasz hufiec będzie miał przeznaczone jedno z tych gniazd i przewidujemy 
że z naszego hufca będą 4 podobozy zlotowe, i jedno z tych planujemy jako obóz 3ki 7ki i 20ki (blisko 
współpracującym z resztą hufca). Podobozy zlotowe składać się będą z 25-30 uczestników łącznie z 
komendą obozu. Abyśmy wiedzieli że jest nas dosyć i abysmy jak najszybciej mogli zorganizować 
transport i inne logistyczne sprawy,  koniecznym jest by zgłoszenia wplynęły jak najwcześniej 
    
Opłaty zlotu 
Aby ulżyć Państwu jednorazowy wydatek proponuje, opłacać koszta zlotu na raty w następujących terminach:  
 
Zgłosznie i opłata 1-sza   £100.00  do 1-go lutego 2010** 
Opłata 2-ga    £100.00  do 1-go marca 2010** 
Opłata 3-cia    £50.00   do 1-go kwietnia 2010** 
Opłata 4-ta    £50.00   do 1-go maja 2010 
Opłata 5-ta    £50.00*   do 1-go czerwca 2010 
 
Czeki powinny być wystawione na konto “3rd/ 34th Polish Scouts” 
 
Pragnę zaznaczyć następujące szczegóły: opłaty nie są zwrotne; zamierzamy po 2-ej opłacie zamówić i 
opłacić transport. 
* Opłaty lub daty do potwierdzenia.  
**  Daty krytyczne do opłacenia kosztów zlotu do Komendy zlotu i na transport. Te daty nie mogą być 
opuszczone. 
Ogólny koszt wyprawy będzie zależał od kursu zł/£, kosztu transportu, ostatecznego kosztu zlotu i zapomogi 
finansowej wyrobionej przez KPH i drużyny. Mamy nadzieje, że podane koszta będą obniżone lecz to 
będziemy mogli potwierdzieć dopiero w późniejszym terminie. 
 
Zgłoszenia 
Załączam do komunikatu zgłoszenie zlotowe dla uczestników poniżej 18-tu lat, które powinny być zwrócone 
do Drużynowego wraz z pierwszą opłatą do 1-go lutego br. (opóźnione zgłoszenia nie będą przyjęte). Są 
inne zgłoszenia dla dorosłych.  
 
Ubezpieczenie 
Komenda obozu zorganizuje ubezpieczenie dla każdego uczestnika, ale prosimy aby każdy uczestnik 
posiadał kartę EHIC/E-111 (European Health Insurance Card). Ta karta tylko pokrywa w części usługi 
medyczne, a nabyć ją można z NHS http://www.ehic.org  
 
 

http://www.ehic.org/


 

 
Paszporty  
Prosiłbym wszystkich zamierzających brać udział w zlocie o sprawdzenie swoich paszportów. Paszporty mają 
być ważne na okres zlotu. Na wszelki wypadek proponowałbym by paszport był ważny co najmniej na okres 3 
miesięcy poza terminem zlotu. Jeżeli paszport nie jest ważny na ten okres proszę o odnowienia paszportu już 
teraz. 
 
Dalsze informacje 
Dalsze szczegóły będą podawane w następnych komunikatach, ale w międzyczasie można się skontaktować 
z drużynowym lub szczepowym. Różne informacje będą także dostępne na stronie zlotu harcerzy 
www.zhpzlot2010.org którą serdecznie polecamy. 
 
  
CZUWAJ!  
 
H.O Witek Hewanicki    Pwd Andrzej Hewanicki 

 
Drużynowy      Szczepowy 
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